

Riesling trocken

<u>Nr.</u>	<u>0,75 l</u>
160) 2016er Raenthaler Langenstück	6,00 €
Riesling Kabinett – trocken -	(8,00 €/l)
RS 3,6 g/l, S 8,0 g/l, A 11,5 % vol.	
170) 2017er Raenthaler Langenstück	6,20 €
Riesling Kabinett – trocken -	(8,27 €/l)
RS 3,0 g/l, S 7,6 g/l, A 11,5 % vol.	
180) 2018er Raenthaler Langenstück	6,50 €
Riesling Kabinett – trocken -	(8,67 €/l)
RS 2,1 g/l, S 7,3 g/l, A 12,0 % vol.	
151) 2015er Raenthaler Wülfen	6,20 €
Riesling Kabinett – trocken -	(8,27 €/l)
RS 8,4 g/l, S 8,1 g/l, A 12,0 % vol.	
<i>silberne Preismünze LWP</i>	
171) 2017er Raenthaler Steinmächer	6,40 €
Riesling Kabinett – trocken -	(8,53 €/l)
RS 7,9 g/l, S 7,6 g/l, A 11,5 % vol.	
181) 2018er Raenthaler Wülfen	6,60 €
Riesling Kabinett – trocken -	(8,80 €/l)
RS 9,0 g/l, S 7,6 g/l, A 12,0 % vol.	
182) 2018er Raenthaler Gehr	6,60 €
Riesling Kabinett – trocken -	(8,80 €/l)
RS 7,6 g/l, S 7,8 g/l, A 12,0 % vol.	
173) 2017er Raenthaler Wülfen	9,00 €
Riesling Spätlese – trocken -	(12,00 €/l)
RS 7,3 g/l, S 7,4 g/l, A 11,5 % vol.	

Riesling-Sekt

<u>Nr.</u>	<u>0,75 l</u>
550) 2017er Rheingau Riesling	10,70 €
Sekt – brut -	(14,27 €/l)
A 12,5 % vol.	

LWP = Landesweinprämierung Hessen
RS= Restsüße, S = Säure, A= Alkohol

Riesling Classic

<u>Nr.</u>	<u>0,75 l</u>
164) 2016er Werner Riesling Classic	6,00 €
Qualitätswein	(8,00 €/l)
RS 11,8 g/l, S 7,8 g/l, A 11,5 % vol.	
174) 2017er Werner Riesling Classic	6,40 €
Qualitätswein	(8,53 €/l)
RS 12,2 g/l, S 8,0 g/l, A 11,5 % vol.	
184) 2018er Werner Riesling Classic	6,60 €
Qualitätswein	(8,80 €/l)
RS 11,1 g/l, S 7,5 g/l, A 12,0 % vol.	

Riesling halbtrocken & feinherb

<u>Nr.</u>	<u>0,75 l</u>
275) 2017er Raenthaler Steinmächer	6,40 €
Riesling Kabinett – halbtrocken -	(8,53 €/l)
RS 15,9 g/l, S 7,5 g/l, A 11,0 % vol.	
265) 2016er Raenthaler Wülfen	8,80 €
Riesling Spätlese – halbtrocken -	(11,73 €/l)
RS 16,6 g/l, S 7,8 g/l, A 11,0 % vol.	
285) 2018er Raenthaler Gehr	9,20 €
Riesling Spätlese – feinherb -	(12,27 €/l)
RS 18,9 g/l, S 7,5 g/l, A 11,5 % vol.	

Riesling vollmundig

<u>Nr.</u>	<u>0,75 l</u>
356) 2015er Raenthaler Gehr	6,00 €
Riesling Kabinett – mild -	(8,00 €/l)
RS 53,5 g/l, S 8,4 g/l, A 9,5 % vol.	
386) 2018er Raenthaler Wülfen	6,60 €
Riesling Kabinett – mild -	(8,80 €/l)
RS 58,4 g/l, S 7,4 g/l, A 9,0 % vol.	
376) 2017er Raenthaler Wülfen	9,00 €
Riesling Spätlese – mild -	(12,00 €/l)
RS 61,8 g/l, S 8,1 g/l, A 8,5 % vol.	

Weißherbst & Rosé

<u>Nr.</u>	<u>0,75 l</u>
677) 2017er Raenthaler Steinmächer	7,50 €
Spätburgunder Blanc de Noir	(10,10 €/l)
Qualitätswein	
RS 10,3 g/l, S 5,8 g/l, A 12,0 % vol.	
658) 2015er Werner Spätburgunder	6,80 €
Weißherbst – trocken -	(9,07 €/l)
Qualitätswein	
RS 6,4 g/l, S 6,7 g/l, A 12,5 % vol.	
<i>silberne Preismünze LWP</i>	
668) 2016er Werner Spätburgunder	8,00 €
Weißherbst – trocken -	(10,67 €/l)
Spätlese	
RS 8,9 g/l, S 6,2 g/l, A 13,0 % vol.	
687) 2018er Raenthaler Steinmächer	9,00 €
Spätburgunder Weißherbst	(12,12 €/l)
Spätlese – halbtrocken -	
RS 15,3 g/l, S 7,2 g/l, A 15,0 % vol.	

Spätburgunder & Dornfelder Rotwein

<u>Nr.</u>	<u>0,75 l</u>
739) 2013er Raenthaler Steinmächer	6,50 €
Dornfelder Rotwein	(8,87 €/l)
Qualitätswein - halbtrocken -	
RS 10,3 g/l, S 6,0 g/l, A 12,5 % vol.	
759) 2015er Werner Spätburgunder	7,30 €
Rotwein – trocken -	(9,73 €/l)
Qualitätswein	
RS 0,6 g/l, S 5,9 g/l, A 13,5 % vol.	
<i>bronzene Preismünze LWP</i>	
778) 2017er Raenthaler Steinmächer	7,50 €
Spätburgunder Rotwein	(10,00 €/l)
Qualitätswein - trocken -	
RS 0,2 g/l, S 6,3 g/l, A 13,5 % vol.	
780) 2018er Raenthaler Steinmächer	9,00 €
Spätburgunder Rotwein	(12,00 €/l)
Spätlese - feinherb -	
RS 15,3 g/l, S 7,2 g/l, A 15,0 % vol.	

Traubensaft

Nr.	0,75 l
TS) Weißer Traubensaft	3,50 € (4,67 €/l)

Riesling edelsüß

Nr.	0,75 l
808) 2010er Rautenthaler Wülfen	14,50 €
Riesling Auslese – edelsüß -	(19,33 €/l)
RS 87,8 g/l, S 10,1 g/l, A 11,0 % vol.	

Nr.	0,375 l
804) 2003er Rautenthaler Wülfen	37,50 €
Riesling – edelsüß -	(100,00 €/l)
Trockenbeerenauslese	
RS 274,0 g/l, S 9,3 g/l, A 9,0 % vol.	
<i>goldene Preismünze LWP</i>	

Weine in Literflaschen

Nr.	1,0 l
451) 2015er Werner Riesling	5,00 €
Qualitätswein – trocken -	
RS 6,0 g/l, S 8,2 g/l, A 11,5 % vol.	
<i>silberne Preismünze LWP</i>	
471) 2017er Rautenthaler Steinmächer	5,80 €
Riesling Qualitätswein – trocken -	
RS 7,0 g/l, S 7,6 g/l, A 11,5 % vol.	
481) 2018er Rautenthaler Steinmächer	6,00 €
Riesling Qualitätswein – trocken -	
RS 7,9 g/l, S 7,5 g/l, A 12,0 % vol.	
472) 2017er Rautenthaler Steinmächer	5,80 €
Riesling Qualitätswein – halbtrocken -	
RS 16,6 g/l, S 7,5 g/l, A 11,0 % vol.	
482) 2018er Rautenthaler Steinmächer	6,00 €
Riesling Qualitätswein – feinherb -	
RS 27,3 g/l, S 7,5 g/l, A 11,0 % vol.	
463) 2016er Rautenthaler Steinmächer	5,00 €
Riesling Qualitätswein – mild -	
RS 38,9 g/l, S 8,0 g/l, A 10,0 % vol.	
483) 2018er Rautenthaler Steinmächer	6,00 €
Riesling Qualitätswein – mild -	
RS 50,1 g/l, S 7,4 g/l, A 9,5 % vol.	

Geschenkverpackungen

1er Sektkarton	1,20 €
1er Faltschachtel	1,00 €
2er Faltschachtel	1,50 €
3er Faltschachtel	2,00 €
3er Karton	3,00 €
6er Karton	5,00 €

Verschiedene Brände und Liköre (aus Zukauf) sowie Präsentverpackungen auf Anfrage

Öffnungszeiten Gutsausschank:

Mitte Februar - Mitte Dezember
Donnerstag – Montag von 16.00 – 23.00 Uhr
Dienstag und Mittwoch Ruhetag

Weinverkauf in der Vinothek

während des Gutsausschanks -außerhalb dieser
Zeiten bitten wir um Vereinbarung eines Termins

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen:

Angebot: Das Angebot ist freibleibend. Falls eine bestellte Sorte ausverkauft ist, liefern wir ersatzweise eine ähnliche Sorte.

Preise: Die Preise gelten ab Hof und enthalten kein Glaspfand. Die Preise enthalten die gesetzliche MWSt. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung in unserem Eigentum. Das Zahlungsziel beträgt 14 Tage. Unberechtigt einbehaltene Skontoabzüge werden nachgefordert.

Verpackung: Die Verpackung erfolgt in 6er und 12er Einweg-Kartons ab Hof.

Postversand: Frachtkosten werden vom Empfänger getragen. Kartons für den Postversand werden zum Einkaufspreis zur Verfügung gestellt.

Speditionsversand: Ab 60 Flaschen erfolgt der Versand durch eine Spedition zu Lasten des Empfängers. Ab Warenwert von 200,00 € werden pauschal 30,00 € anteilige Frachtkosten berechnet. Ab Warenwert von 350,00 € ist der Versand im gesamten Bundesgebiet kostenlos (ausgenommen Inselzuschläge). Der Speditionsversand erfolgt nur in 6er und 12er Einwegkartons. Glasbruch ist sofort bei der Spedition zu reklamieren und das Weingut zu benachrichtigen. Bei schriftlich festgestellten Schäden erfolgt umgehender Ersatz oder Gutschrift.

Reklamationen: Weinkristalle sind natürliche Ausscheidungen des Weines, die geschmacksneutral sind und die Qualität des Weines nicht mindern. Weinkristalle stellen daher keinen Reklamationsgrund dar. Reklamationen können nur binnen 8 Tagen nach Erhalt des Weines geltend gemacht werden.

Alle Weine enthalten Sulfite und besitzen die amtliche Prüfnummer.
Erfüllungsort und Gerichtsstand: Erfüllungsort für beide Parteien ist Rautenthal; Gerichtsstand ist Eltville am Rhein.

**MIT ERSCHEINEN DIESER WEINLISTE VERLIEREN
ALLE FRÜHEREN WEINLISTEN IHRE GÜLTIGKEIT.**

Weinliste
April 2019

WEINGUT WERNER

GUTSAUSSCHANK
RAUENTHALER BERG

Weinbergstrasse 37
65345 Eltville-Rautenthal

Telefon 06123/71456
Telefax 06123/75508

<http://www.werner-wein.de>
email: info@werner-wein.de